
C.N. "IMPRIMERIA NAŢIONALĂ" – S.A. 

B-DUL IULIU MANIU, NR.244D, SECTORUL 6, BUCUREŞTI  
J40/11925/2000, CUI RO2779625    

 

 

HOTĂRÂREA 

ADUNĂRII GENERALE A ACŢIONARILOR 

NR.08/07.10.2019 

 
 
Astăzi, 07 Octombrie 2019 s-a întrunit Adunarea Generală a Acționarilor Companiei 
Naționale „Imprimeria Națională" - S.A., persoană juridică cu capital social deținut în 
totalitate de statul român, în calitate de acționar unic, înregistrată la Oficiul National al 
Registrului Comerțului sub nr. J40/11925/2000, cod de înregistrare fiscală RO2779625. 
 
 La Adunarea Generală a Acționarilor au participat reprezentanții statului numiți prin 
Ordinul Ministrului Finanțelor Publice nr. 36/06.01.2011 şi Ordinul Ministrului Finanțelor 
Publice nr. 3230/04.10.2019 şi anume: 
§ Doru-Petru Dudaş – Director General în cadrul Ministerului Finanțelor Publice; 
§ Viorel Paul Nistor – Consilier Superior , în cadrul Ministerului Finanțelor Publice. 
 
 Având în vedere că sunt îndeplinite condițiile legale de validitate a deliberărilor înscrise în 
ordinea de zi, Adunarea Generală a Acționarilor: 
 

HOTĂRĂŞTE 

 
 

Art. 1. Se ia act de prevederile Ordinului Ministrului Finanțelor Publice nr. 3230 din 
04.10.2019, privind mandatarea membrilor Adunării Generale a Acționarilor să-și 
exercite dreptul de vot privind numirea auditorului financiar statutar al Companiei 
Naționale ,,Imprimeria Națională” –S.A. pentru exercițiile financiare ce se încheie la 
31.12.2019, 31.12.2020 și 31.12.2021, respectiv MAZARS ROMANIA S.R.L. 
 
Art. 2. Se numește auditor financiar extern al Companiei Naționale ,,Imprimeria 
Națională” –S.A., de la data prezentei, până la data de 30.06.2022, Societatea 
MAZARS ROMANIA S.R.L. care va audita situațiile financiare ale Companiei Naționale 
,,Imprimeria Națională” –S.A. pentru exercițiile financiare ce se încheie la 31.12.2019, 
31.12.2020 și 31.12.2021. 
 
Art. 3 Societatea MAZARS ROMANIA S.R.L., are sediul social în București Sectorul 2, 
Bulevardul DIMITRIE POMPEIU, Nr. 6E, Camerele 4-5 si 8, Etaj 5, tel:0312292600, 
înregistrată la Oficiul National al Registrul Comerțului de pe lângă Tribunalul București 
sub nr. J40/756/09.02.1995, cod de înregistrare fiscală RO6970597, și este 
reprezentată legal de dl. Vasile ANDRIAN – Administrator. 
 
Art. 4. Conducerea Companiei  Naționale ,,Imprimeria Națională” –S.A., va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei. 
 

ADUNAREA GENERALĂ A ACŢIONARILOR 

 
 

Doru-Petru Dudaş__________________________ 
 
 
Viorel Paul Nistor __________________________ 

 


